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Wien, am 6. Dezember 2016 

 

 

 

Die Abgeordneten zum Nationalrat Nikolaus Scherak, Kollegin und Kollegen haben am 13. 

Oktober 2016 unter der Zahl 10564/J an mich eine schriftliche parlamentarische Anfrage 

betreffend „Unterbringung von Asylwerbern durch die Bundesländer (Quotenerfüllung)“ 

gerichtet. 

 

Diese Anfrage beantworte ich nach den mir vorliegenden Informationen wie folgt: 

 

 

Zu den Fragen 1 bis 3: 

 

 Bundesland  IST-
Stand  

SOLL-
Stand  

IST-Stand  SOLL-
Stand  

IST-Stand  SOLL-Stand  

Stichtag  31. August 2016 30. September 2016 31. Oktober 2016 

Burgenland  2.753 2.807 2.696 2.765 2.651 2.723 

Kärnten  4.757 5.427 4.583 5.346 4.663 5.264 

Niederösterreich  15.213 15.932 14.890 15.697 14.531 15.455 

Oberösterreich  13.584 13.976 13.556 13.771 13.492 13.560 

Salzburg  4.608 5.238 4.543 5.160 4.373 5.081 

Steiermark  11.615 11.886 11.344 11.710 11.052 11.530 

Tirol  6.372 7.084 6.316 6.979 6.194 6.872 

Vorarlberg  3.838 3.682 3.793 3.628 3.643 3.572 

Wien  20.743 17.457 20.525 17.199 20.373 16.935 
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Zu den Fragen 4 bis 6: 

 

Zum Stichtag 31. August 2016 belief sich die gesamtösterreichische Unterbringungskapazität 

auf rund 83.483 Plätze, zum Stichtag 30. September 2016 auf rund 82.246 Plätze und zum 

Stichtag 31. Oktober 2016 auf rund 80.972 Plätze. Die Aufteilung der Unterbringungsplätze 

stellt sich wie folgt dar: 

 

Stichtag  31. August 2016 30. September 2016 31. Oktober 2016 

Bundesland  Unterbringungsplätze (versorgte Personen) 

Burgenland  2.753 2.696 2.651 

Kärnten  4.757 4.583 4.663 

Niederösterreich  15.213 14.890 14.531 

Oberösterreich  13.584 13.556 13.492 

Salzburg  4.608 4.543 4.373 

Steiermark  11.615 11.344 11.052 

Tirol  6.372 6.316 6.194 

Vorarlberg  3.838 3.793 3.643 

Wien 20.743 20.525 20.373 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mag. Wolfgang Sobotka 
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